
 

Oslo, 28. november 2006

Lag en sterk og god naturmangfoldlov!

Regjeringen  holder  for  tiden  på  å  lage  en  Naturmangfoldlov.  Landsstyret  i  Norges 
Naturvernforbund  krever  at  den  nye  loven  gir  naturhensyn overordnet  status  i  all  norsk 
forvaltning og politikkutvikling. I tillegg må det rettes opp i de alvorlige svakhetene i dagens 
norske naturforvaltning.

I dag utryddes dyr og planter tusen ganger raskere enn det som er naturlig. Dermed forsvinner 
livsviktige og uerstattelige verdier for alltid. Det er bred politisk enighet i Norge om at denne 
utvikling må stanses. Derfor har Stortinget vedtatt at det skal bli slutt på å utrydde arter i 
Norge innen 2010. En god og sterk naturmangfoldlov er verktøyet som trengs for å få satt 
dette  politiske målet  ut  i  livet.  Skillet  mellom sunn bruk av naturen og skadelig bruk av 
naturen bestemmes ikke av hva hver enkelt person, bedrift eller kommune foretar seg; det er 
summen av alles bruk som til slutt kan bli så stor at naturen tar skade. En ny lov må sikre at 
andre hensyn må tre til side når presset på enkelte arter og naturområder blir urovekkende 
høyt. 

Ekspertutvalget som først laget forslaget til lov,  presenterte mange gode juridiske grep som 
kan bedre dagens norske naturforvaltning, men kom dessverre med få innspill  til  hvordan 
dette skal kunne gjennomføres i praksis. Utvalgets viktigste forslag var at naturtyper som er 
sjeldne  eller  i  fare  må  gis  en  egen  status  som  utvalgte  naturtyper.  Intensjonen  var  at 
departementer, fylker og kommuner skal ta spesielt hensyn til disse områdene i alle former for 
politikkutvikling og -gjennomføring. Dette forutsetter at disse har kunnskap om naturverdiene 
de forvalter. Norges Naturvernforbund er spesielt bekymret over at norske kommuner ikke ser 
ut til å ta sitt ansvar i forhold til natur og miljøvern på alvor. Regjeringen må nå slå fast at alle 
kommuner skal ha miljøkompetanse. I tillegg må loven bli gjeldende i alle norske geografiske 
områder; både til havs og på land, slik utvalget har foreslått. 

En tredjedel av truede arter i Norge lever i kulturlandskapet og er avhengige av tradisjonelt 
jordbruk for å overleve. Naturvernforbundet vil derfor påpeke at landbruket har mye å tjene 
på at Naturmangfoldloven inneholder en mulighet til å identifisere utvalgte naturområder som 
skal få ekstra oppfølging. Dette kan være et viktig grep for å hindre ytterlige miljøskadelig 
industrialisering  av  norsk  landbruk.  Naturvernforbundet  har  forståelse  for  deler  av 
landbruksnæringens kritikk av forslaget til erstatningsordninger og ber regjeringen vurdere 
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muligheten for å gi erstatning også for bruksbegrensninger som følge av vedtak om utvalgte 
naturtyper og prioriterte arter.

I dag ødelegges de unike naturverdiene i mange vernede områder på grunn av manglende 
skjøtsel og forvaltning. Den nye loven må sikre at et vernevedtak ikke bare hindrer inngrep, 
men også at det settes i gang et aktivt arbeid for å ta vare på områdene, ved f.eks. tilskudd til 
skjøtsel. Samtidig må loven utformes med mål om å redusere konfliktene i vernesaker. Gode 
verneprosesser må gjennomføres for å sikre at lokalbefolkning og grunneiere blir stolte over 
de unike naturverdiene de lever i. Når vernevedtaket skjer, må det samtidig vedtas planer for 
hvordan verneverdiene skal ivaretas og hvordan naturområdene kan brukes. 

Norges  Naturvernforbund  krever  at  regjeringen  følger  opp  sin  målsetting  om  å  stanse 
utryddelsen av arter ved å lage en sterk og god lov. Naturmangfoldloven må sikre at fremtidig 
norsk politikk og forvaltning følger naturens spilleregler. 

Med vennlig hilsen
Norges Naturvernforbund

Lars Haltbrekken
Styreleder
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